
SMLOUVA O DÍLO
na zhotovení projektové dokumentace

číslo Smlouvy objednatele: Í 'lfı ~ flv; l ,2 v i; '9.7 v
číslo Smlouvy zhotovitele:

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského Zákoníku č.
89/2012 Sb. v platném Znění, mezi Smluvním'ı stranami:

článek ı.
SMLUvNíSTRANY

1) Městská část Praha 15,
sídlem: 109 00 Praha 10, Boloňská 478/1
ıč; 00231355, Dıč: 0200231355 reg. dıe § 94 zákona č. 235/2004 Sb. 0 DPH
bankovní Spojení:
číslo účtu: v
Zastoupené: Milanem Wenzlem, Starostou MC Praha 15
(dále jen "objednatel" )

a

2) ATELIER RENO, Spol. s r.o.

sídlo: Perspektivní 225/2, 102 00 Praha 10
lČ: 45796572 DlC: CZ45796572
Společnost Zapsaná v obch rejstříku vedeném MS v Praze odd.C., vl. 11553
Zastoupené: ln .Jaroslavem Malinou jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
Císlo účtu:

(dále jen "Zhotovitel" )

takto:
ıı.

PŘEDMĚT SMLoUvY

1. Předmětem Smlouvy je Zhotovení prováděcí Studie projektové dokumentace k územnímu řízení
(,,DUR„) a dokumentace ke Stavebnimu povolení („DSP„) včetně všech potřebných průzkumů a
Studií a prováděcí projektové dokumentace, dokumentace pro výběr zhotovitele a Zajištění
autorského dozoru a dohledu na akci „KC Varta- modernizace“.

2. Zhotovitel Zhotovi dílo svým jménem a na vlastni Zodpovědnost. Zhotovitel může pověřit
provedením části díla třetí Osobu. Za výsledek těchto činností však odpovídá Objednateli stejně,
jako by je provedl Sám.

3. Jako vstupní podklady pro Zhotovení díla budou využity " Podklady pro výběrové řízení na
Zhotovitele projektové dokumentace.

Strana 1 Celkem stran dokumentu: 11



4.

Strana 2

Zpracování projektové Studie Stavebního řešení investičního záměru

Zhotovitel Zpracuje Studii a tuto Studii předběžně projedná Z hlediska její proveditelnosti S orgány
Státní Správy a Zásadními provozovateli a poskytovateli médií, případně i dalšími právnickými
osobami, jejichž stanovisko má Zásadní vliv na možnost realizace Stavebních úprav.
Za tímto účelem zpracuje výkresovou část tj. situaci stavby, výkresy dispozic a pohledů. Stavební
úpravy stávajícího objektu budou navrženy tak, aby Splňovaly požadavky na Zařízení tohoto typu,
včetně PBR. V rámci studie zpracuje i textovou část, kde popíše stavebně-technické řešení a
architektonické řešení. Součásti textové části bude i Zpráva, v níž shrne výsledky předběžných
projednání a odhad předpokládaných investičních nákladů (bez DPH).

Vypracování projektové dokumentace k územnímu řízení

Zabezpečení vstupních podkladů
Obstarání vstupních podkladů pro lokalizaci Stavby případně Se Zjištěním Současného stavu a
jeho doplněním do dokumentace (mapové digitalizované podklady) vč. Zjištění podzemních i
nadzemních vedení inženýrských sítí.
iasnění Základnlch cílů s objednatelem, veřejnoprávnimi orgány (dotčenými Orgány státní
Správy) a S následným uživatelem.
Zabezpečení průzkumů potřebných pro vypracování dokumentace k územnímu řízení
Obstarání platného Snímku mapy katastru nemovitostí a výpisů Z katastru nemovitostí (KN),
pokud tyto doklady nepředá objednatel.
Vypracování návrhu DUR a projednání všech Souvislosti, Zejména urbanistických, dopravních,
technických a souvislosti Z hlediska Ochrany životního prostředí a Zapracování Oprávněných
požadavků do zpracovávané dokumentace.
Vypracování čistopisu DUR v rozsahu požadovaném k žádosti O vydání rozhodnutí o umístění
Stavby, vč. odborného odhadu investičních nákladů formou propočtu.
Vypracování situace dočasných a trvalých Záborů na Snímku mapy KN v měřítku 121000
s výpisem dotčených uživatelů a vlastníků a vyčíslením Záborů dle jednotlivých parcel včetně
příslušných údajů Z KN v tabulkovém provedeni (majetkoprávní elaborát).
Vypracování podkladů potřebných k návrhu na vydání rozhodnuti o umístění stavby:
Zhotovitel Se Zavazuje zajistit DUR v šesti vyhotoveních Se Závazkem dalších eventuálních
víceparé na základě Zvláštní objednávky. Dokumentaci též předá na digitálním nosiči DVD.
Součásti je i projednání DUR až po vydání pravomocného rozhodnuti.

vracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení

Zabezpečení vstupních podkladů pro Zpracování dokumentace
a. Obstarání digitalizovaného polohopisu a výškopisu stavby, vč. zakreslení podzemních i

nadzemních vedeni inženýrských sítí, ověřených u jejich Správců.
b. Zajištění Základní vytyčovací Sítě stavby.
c. Obstarání aktualizovaného snímku mapy KN a výpisů z KN

Vypracování dokumentace ke stavebnímu povolení. DSP
Vypracování projektové dokumentace na uvedenou stavbu v rozsahu nutném k žádosti o vydání
Stavebního povolení (čistopis DSP).
Vypracování Zpřesněného dočasného a trvalého Záboru pozemků na Snímku mapy KN v měřítku
1:1000 S výpisem dotčených uživatelů a vlastníků a vyčíslením Zpřesněných záborů dle
jednotlivých parcel včetně příslušných údajů Z KN v tabulkovém provedení (výkupový elaborát).
Elaborát bude dále obsahovat Samostatnou Složku pro vodohospodářské objekty (Zábory na
Snímku mapy KN, tabulky).

Celkem Stran dokumentu: 11



Strana 3

Zajištění inženýrské činnosti vrámci DSP zejm. projednání žádosti O vydání SP se všemi
dotčenými Osobami, zapracování případných připomínek.
Zhotovitel dokončí tuto fázi předáním pravomocného rozhodnutí o vydání Stavebního povolení a
objednateli předá schválenou dokumentaci pro povolení stavby v 6 paré (v případě požadavku
objednatele poskytne vícetisky). Dokumentaci též předá na digitálním nosiči DVD.

Vypracování prováděcí projektové dokumentace

Zabezpečení vstupních podkladů pro Zpracování dokumentace
Vypracování dokumentace dle platné vyhlášky, ČSN a právních předpisů ČR.
Zadávací dokumentace je Závazným podkladem a bude obsahovat projektovou dokumentaci
Stavby v rozsahu popsaném v příloze sazebníku UNIKA a na úrovni projektové dokumentace pro
provádění stavby a technické Specifikace včetně technických a uživatelských standardů Stavby.
Výkaz výměr bude vymezovat druh, jakost a množství požadovaných prací, dodávek a Služeb
potřebných ke Zhotovení stavby a bude podkladem pro zpracování nabídkové ceny, Zároveň
bude obsahovat i kontrolní rozpočet.

a. Výkaz výměr bude obsahovat položkový Soupis prací, dodávek a Služeb ve Skladbě
Odpovídající projektové dokumentaci stavby.

b. Položky podrobně části výkazu výměr budou obsahovat:
pořadové číslo položky
číselně Zatřídění položky, pokud bude možné položku Zatřídit (CPV)
popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací
počet měrných jednotek

Dokumentace pro výběr Zhotovitele včetně výkazu výměr musí splňovat požadavky stanovené
vyhláškou č. 169/2016 Sb., nesmí obsahovat odkazy na konkrétní názvy výrobků a výrobce,
obchodní Značky nebo jiná označení vztahující se ke konkrétním výrobcům. Zhotovitel plně
odpovídá za úplnost zpracování výkazu výměr a položkového rozpočtu jak Stanovuje Zákon
č.134/2016 Sb. v platném Znění (nesmí obsahovat agregované položky a naopak musi Zahrnovat
třídění prací dle číselníku CPV).

Zhotovitel je povinen Spolupracovat s koordinátorem BOZP a poskytnout mu veškeré doklady dle
Zákona (tj. Zásady organizace výstavby). V případě, že koordinátor BOZP není ještě stanoven,
předá tyto podklady investorovi Stavby tj. objednateli a zároveň písemně upozorní objednatele na
Skutečnost, zda při realizaci díla budou prováděny činnosti dle §15 Odst. 2 zákona č. 309/2006
Sb.

Zabezpečení autorského dozoru a dohledu

Předpokládaný rozsah autorského dozoru a dohledu činí max. 20 hodin

Rozsah a způsob předání díla

Zhotovitel předá Objednateli v termínech dle či. lV. této smlouvy následující doklady a
dokumentaci ve stanoveném počtu vyhotovení:
Zpracované podklady a průzkumy - 3 vyhotovení
Zhotovitel Se zavazuje Zajistit DSP v šesti vyhotoveních, se závazkem dalších eventuálních
víceparé na Základě Zvláštní objednávky. (Ceník dodatečných plánografických je přílohou č. 1
této smlouvy).

Celkem stran dokumentu: 11



Strana 4

článek lll.
SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebné podklady, údaje, vyjádření a stanoviska, jejichž potřeba
vyplyne v průběhu plnění a jež jsou pro plnění dle této Smlouvy nezbytné.

Výchozí podklady a materiály Získané Zhotovitelem Od Objednateie mají důvěrný Charakter a
smějí být použity pouze pro plnění ve smyslu této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny Skutečnosti, vyplývající Z
technického řešení nebo Z jednání s třetími stranami, které zjistí v průběhu prací a které mají vliv
na možnost plnění dle této Smlouvy.

čiánekıv.
DOBA PLNÉNi A MísTO PLNĚNí

PROJEKTOVÁ STuDıE STAvEBNiHO ŘEŠENi ıNvESTıčNíHo ZÁMĚRU
Vypracování této části dokumentace tj. studie stavebního řešení investičního záměru vypracuje
a předá dodavatel Objednateli nejdéle do 31. 12. 2017

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K ÚZEMNíMu ROZHODNUTÍ ( DuR)
Zpracování této části Zahájí Zhotovitel na Základě písemné výzvy objednatele a vypracování této
části projektové dokumentace tj. projektové dokumentace k územnímu rozhodnuti provede a
předá zhotovitel do 90-ti dnů Od obdržení výzvy objednatele k Zahájení prací na této části díla.

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ ( DSP ) včetně všech
potřebných průzkumů a Studii
Zpracování této částí Zahájí Zhotovitel na Základě písemné výzvy objednatele a vypracování této
části projektové dokumentace tj. projektové dokumentace ke stavebnímu povolení ( DSP) včetně
všech potřebných průzkumů a studií provede a předá Zhotovitel do QO-ti dnů Od obdržení výzvy
objednatele k Zahájení praci na této části díla.

PROVÁDĚCí PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
Zpracování této části Zahájí Zhotovitel na Základě písemné výzvy Objednateie a vypraCování této
části projektové dokumentace tj. prováděcí projektové dokumentace pro výběr Zhotovitele (tato
dokumentace bude Odpovídat podmínkám uvedeným v Zákonu č.134/2016 Sb. v platném Znění,
včetně prováděcích vyhlášek ktomuto Zákonu - projektová dokumentace, Slepý výkaz výměr,
oceněný výkaz výměr pro Stanovení předpokládané Ceny Zhotovení stavebního díla) provede a
předá Zhotovitel do 30-ti dnů od obdržení výzvy objednatele k Zahájení prací na této části díla.

AUTORSKÝ DOZOR A DOHLED
Zhotovitel bude vykonávat autorský dozor a dohled ve sjednaném rozsahu. Na Základě výzvy
Objednateie je povinen Zúčastnit se jednání a kontrolních dnů na Stavbě. Je povinen
spolupracovat při řešení problémů týkajících Se jim Zpracované projektové dokumentace.

Místem předání a převzetí Se rozumí sídlo Objednateie

Celkem Stran dokumentu: 11



článekV.
CENA DiLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena Za Zhotovení dila v rozsanu či. Il. této Smlouvy je Stanovena na podkladě objednatelem
přijaté nabidky - rozhodnuti RMC č. 1706 Ze dne 25.10.2017 jako cena nejvýše přípustná a to
v celkově výši:

Celková cena bez DPH 727.300,- Kč
DPH 152.733,- Kč
Celková nabídková cena včetně DPH 880.033,- Kč

Celková nabídková cena je členěna takto:

PROJEKTOVÄ STUDIE STAVEBNÍHO ŘEŠENÍ INVESTIČNÍHO ZÁMĚRU

Cena bez DPH 72.700,- Kč
DPH 15.267,- Kč
Cena včetně DPH 87.967,- Kč
(Zadavatel stanovuje, že tato cena čini 10% z celkové nabídkové ceny)

PROJEKTOVÄ DOKUMENTACE K UZEMNiMU ROZHODNUTÍ ( DUR)
Cena bez DPH 181.800,- Kč
DPH 38.178,- Kč
Cena včetně DPH 219.978,- Kč
(Zadavatel Stanovuje, že tato cena činí 25% z celkové nabídkové ceny)

PROJEKTOVÄ DOKUMENTACE KE STAvEBNiMU POvoLENi ( DSP ) včetně všech
potřebných průzkumů a studii

Cena bez DPH 218.200,- Kč
DPH 45.822,- Kč
Cena včetně DPH 264.022,- Kč
(zadavatel Stanovuje, že tato cena činí 30% z celkové nabídkové ceny)

PROVÁDĚCÍ PROJEKTOVÄ DOKUMENTACE

Cena bez DPH 218.200,- Kč
DPH 45822,- Kč
Cena Včetně DPH 264.022,- Kč
(zadavatel stanovuje, že tato cena činí 30% z celkové nabídkové ceny)

AUTORSKÝ DOZOR A DOHLED (MAXIMÁLNÍ ROZSAH 20 HODIN)

Cena bez DPH 36.400,- Kč
DPH 7.644,- Kč
Cena včetně DPH 44.044,-Kč
(zadavatel Stanovuje, že tato cena činí 5% z celkové nabídkové ceny)

Strana 5 Celkem Stran dokumentu: 11



2. Cena Za dílo bude uhrazena na Základě dílčích faktur Za jednotlivé Stupně dokončené stupně PD
(předmětu plnění viz. či. IV této Smlouvy), které Zhotovitel vystaví a odešle objednateli po předání
bezvadněho díla formou „Protokolu o předání a převzetí díla“. Dnem zdanitelného plnění je den
předání a převzetí dokončené části plnění bez vad a nedodělků.

3. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musi obsahovat náležitosti daňového dokladu ve
smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů včetně
těchto údajů:

- údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, lČO, DIČ, bankovní Spojení, registrační číslo
v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)

- číslo Smlouvy
- název etapy
- předmět dila
- číslo faktury
- fakturovanou částku
- datum zdanitelného plnění za fakturovanou částku

razítko a podpis oprávněně osoby, Stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost
faktury

- přílohou každé faktury musí být „Protokol o předání a převzetí konkrétní části díla“

4. Smluvní Strany vzájemné dohodly lhůtu Splatnosti jednotlivých faktur na 21 dní od doručení
objednateli. Faktury budou zasílány ve dvojím vyhotovení na adresu Objednatele. Terminem
úhrady se rozumí den Odpisu platby z účtu objednatele.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dané zákonem o dani Z přidané hodnoty,
nebo nebude obsahovat údaje dle předchozího bodu tohoto článku, případně nebude obsahovat
protokol o předání a převzetí konkrétní částí dila podepsaný oprávněným Zástupcem objednatele,
vrátí ji objednatel zhotoviteli k opravě. V takovém případě počne lhůta splatnosti běžet ode dne
doručení bezvadněho dokladu objednateli.

článel.
oDPovĚDNOST ZA vADY

Zhotovitel Zodpovídá Za vady dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku, jež má dílo v době
předání a Za vady vzniklé po předání, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.
Zhotovitel neodpovídá Za vady díla, které byly způsobené použitím podkladů poskytnutých
Objednatelem a zhotovitel, při vynaloženi veškerého úsilí, nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na
ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

Smluvní strany dohodly pro případ vad díla, že zhotovitel je povinen vady díla bezplatně odstranit a
to do 30 dnů od uplatnění Oprávněné písemné reklamace objednatelem. V případě odstranění vad
v rámci dokumentace pro výběr zhotovitele, je tak povinen učinit neprodleně aby byly řádně
objednatelem dodrženy povinností stanovené zákonem upravujícím Zadávání veřejných zakázek.
Pokud zhotovitel vady neodstrani do 30-ti dnů, dává zhotovitel jako autor dila (podléhá-li dílo
autorskému právu) objednateli výslovný souhlas aby odstranění vad díla zadal jinému Subjektu, bez
toho, že by Zhotovitel na objednateli uplatňoval jakékoliv finanční či jině náhrady v souvislosti Se
Svými autorskými právy. Zároveň se Zavazuje uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu vznikne
v Souvislosti s těmito vadami díla.

Strana 6 Celkem Stran dokumentu: 11



Případnou reklamaci vad dila uplatní objednatel bezodkladně po jejich Zjištění písemnou formou.
Pro uplatnění písemnou formou vtomto případě postačuje doručení výzvy do datové schránky
Zhotovitele nebo doručení prostřednictvím e-mailu.

aánekvn.
SMLUVNÍPOKUTY

NeSplní-Ii Zhotovitel dílčí plnění předmětu Smlouvy v dohodnutěm termínu, Zaplatí Smluvní pokutu ve
výši 1.000,- Kč Za každý den prodlení jednotlivého samostatně fakturovaného dílčího plnění.
Nezaplati li objednatel cenu dila ve stanoveném termínu a Za sjednaných podmínek, je mu Zhotovitel
oprávněn Účtovat smluvní pokutu ve výší 0,02% Z fakturované ceny plnění Za každý den prodlení
jednotlivého Samostatně fakturovaného dílčího plnění.

článek VIil.
Z Á R U K A

. Záruční doba počíná běžet předáním poslední části díla zhotovitele objednateli tj. předáním
dokumentace pro výběr Zhotovitele bez vad a nedodělkü.

. Pro Záruku za dílo platí, Že záruka činí 2 roky v případě, že Stavební realizace díla bude zahájena do
6 měsíců ode dne předání a převzetí bezvadně dokumentace pro výběr Zhotovitele díla nebo
maximálně 3 roky bez Ohledu na Zahájení Stavební realizace dila.

. Zhotovitel Odpovídá Za řádné provedeni díla a to Zejména, že dílo je možné realizovat. Pokud by
během realizace Stavby bylo Zjištěno, že projektové dílo má vady a stavbu není možné v Souladu
S projektovou dokumentací provést, je Zhotovitel povinen odstranit vady dila a to bezplatně. Zároveň
se Zavazuje uhradit objednateli veškerou škodu, která mu vznikne v Souvislosti s těmito vadami díla.
Škodou se rozumí veškeré majetkové újmy, které pochybením Zhotovitele zadavateli vzniknou.

aánekıx.
vYššíMoc

Smluvní Strany se osvobozují 0d odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění Smluvních
Závazků, jestliže Se tak Stalo v důsledku vyšší moci.
Za vyšší moc Se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy o dílo v důsledku
Stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné a neodvratitelné povahy a mají
bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy, jedná Se především O živelné pohromy, válečné
události případně opatření příslušných Správních orgánů na území ČR.
Nastanou-Ii okolnosti vyšší moci dle odst. 1., prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou
okolnosti vyšší moci působit.
Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.

článek X.
oDsToUPENíoD SMLouvY

Práce Zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v rozporu
s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud Zhotovitel ve lhůtě,
dohodnuté s objednatelem, takto Zjištěně nedostatky neodstraní, může objednatel od Smlouvy
Odstoupit

Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu Smlouvy Zjistí, že dochází k prodlení se zahájením
nebo prováděním prací oproti Smluvnímu ujednání z důvodů na Straně Zhotovitele, stanoví Zhotoviteli
lhůtuI do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že Zhotovitel neodStraní nedostatky ve Stanoveně

Strana 7 Celkem Stran dokumentu: 11



10.

11.

12.

1.

lhůtě, může Objednatel Od Smlouvy Odstoupít.

Bude-li Zhotovitel nucen Z důvodů na Straně objednatele přerušit práce na díle po dobu delší jak pět
měsíců, může Od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.
V případě odstoupení Od Smlouvy jednou Ze smluvních Stran, bude k datu účinnosti odstoupení
vyhotoven protokol O předání a převzetí nedokončeněho díla.
DO doby vyčíslení oprávněných nároků Smluvních Stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání
těchto nároků, je objednatel Oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby Zhotoviteli.

Každá Ze Smluvních stran je Oprávněna písemně Odstoupít Od Smlouvy, pokud:
a) na majetek druhé smluvní Strany bylo zahájeno insolvenční řízení nebo povoleno vyrovnání,
b) návrh na prohlášení konkursu byl Zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní strany,
c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
d) nastane-li vyšší moc uvedená v článku lX. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou

smluvní strany Ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů Znemožní některé ze smluvních
stran plnit Své Závazky Ze smlouvy.

Vznik některé Ze skutečností uvedených v odstavci 6 je každá smluvní Strana povinna oznámit druhé
Smluvní Straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým
Způsobem Se oprávněná smluvní Strana dozvěděla O vzniku Skutečností Opravňujících k odstoupení
od smlouvy.
Pokud Odstoupí Od smlouvy Objednatel Z důvodů uvedených v odstavci í a 2 Sjednávají Smluvní
Strany, že Zhotovitel má nárok na úhradu Z poslední bezvadně ćásti plnění, kterou Objednateli předal
a to ve výši pouze 50% Z ceny Za tutO část. Zbylých 50% náleží Objednateli jako pokrytí škody, která
mu v důsledku toho vznikla. Zhotovitel Zároveň dává v tomto případě Objednateli výslovný Souhlas,
aby díIO dokončila jiná právnická či fyzická osoba bez toho, že by Zhotovitel na objednateli uplatňoval
jakékoliv finanční či jiné náhrady v Souvislosti Se svými autorskými právy a zavazuje se poskytnout
této Osobě potřebnou SOučínnost autora, aby dílo mohlo být Zdárně dokončeno.
Pokud nebo některá Ze Smluvních Stran Odstoupí od této Smlouvy Z důvodů uvedených v Odstavci 5,
Smluvní Strany Sepíší protokol o Stavu provedeni díla ke dni Odstoupení Od Smlouvy; protokol musi
obsahovat zejména Soupis veškerých uskutečněných prací ke dni Odstoupení Od Smlouvy. Závěrem
protokolu smluvní Strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se Smluvní
strany na finanční hodnotě dila neshodnou, nechají vypracovat příslušný Znalecký posudek Soudním
Znalcem. Smluvní strany je ZavaZují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční
hodnoty díla. K určení Znalce, jakož i k úhradě ceny za Zpracování posudku je příslušný objednatel.
Vzájemné pohledávky Smluvních stran vzniklé ke dni Odstoupení od Smlouvy se vypořádají
vzájemným Zápočtem, přičemž tento Zápočet provede Objednatel.
Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení O Odstoupení
Oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní Straně. Odstoupením Od Smlouvy nejsou dotčena
práva Smluvních stran na úhradu Splatné smluvní pokuty a na náhradu škody a škody následné.
V dalším se v případě Odstoupení Od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení Občanského
Zákoníku v platném Znění.

článek XI.
ZvLÁŠTNíuJEDNÁNí

Vceně jednotlivých stupňů PD je i Zvětšení rozsahu Oproti předpokládaným investičním nákladům
Stavby v případě nárůstu nákladů do 10%, a jestliže by došlo ke Změně plnění předmětu díla, který je
vymezen v či. íí.

Strana 8 Celkem stran dokumentu: 11



2. Za Vícepráce vzniklé Z titulu potřebných úprav jednotlivých Stupňů PD nebo Zvláštní výkony např.
_\

2.

zapracování podmínek ÚR, SP, průzkumů a jiných které byly opomenuty, případně neprojednány
sdotčenými orgány a organizacemi nebo nedokonaie Zapracovány vDÚR DSP zadávací
dokumentaci nese odpovědnost Zhotovitel a jdou kjeho tíží.
Koncepční změny vzniklé Zapracováním podmínek ÚR nebo SP dle výsledků jednání S orgány Státní
Správy a Organizacemi pověřenými výkonem Státní Správy, kterě budou opomenuty v DSP půjdou k tíži
Zhotovitele (bez smluvních doplňků).

. Cena díla (PD) pro všechny Stupně projektová přípravy Stavby Zahrnuje potřebná průzkumy a důsledky
Z nich vyplývající pro návrh stavby, Studie (např. hluková, architektonická, exhalační aj), geodetické
Zjištění, Zaměření a ověření, požárně bezpečnostní řešení, podklady, údaje o dodržení požadavků
stanovených Zvláštními předpisy o nadzemních a podzemních stavbách vztahujících se ke stavbě a
Ochranných pásmech, spolupráci Se Zadavatelem, projednání Za účelem vydání UR, SP, koordinaci
projektuI případně pasportizaci - stávajícího Stavu díla.

článek Xll.
OSTATNÍUJEDNÄNÍ

Objednatel umožní Zhotoviteli přístup na Stavební pozemky a do stavebních objektů Za účelem
plnění předmětu Smlouvy.

Zhotovitel bude provádět dílo v souladu S ČSN platnými vdobě provádění díla, příp. jejich
novelizacemi a v souladu Se stavebním Zákonem č. 183/2006 Sb. a předpisy souvisejícími.
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, Zápisy, dohodami
oprávněných pracovníků smluvních stran a bude průběžně informovat Objednatele o Stavu
roZpracovaněhO díla.

V průběhu Zpracování jednotlivých Stupňů PD bude Zhotovitel svolávát porady k projednání návrhu
řešení s dotčenými orgány a organizacemi a Za účasti objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že do 7 dnů od vyzvání poskytne objednateli vyjádření ke stanoviskům
dotčených orgánů, organizací a osob, vydaných po dobu Zhotovení díla.

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu kryjící odpovědnost Za Škody Způsobeně
při výkonu své činnosti.

Zhotovitel je povinen výchozí podklady, plány, předprojektovou a projektovou dokumentaci stavby
archivovat Způsobem a po dobu dle Zák. č. 499/2004 Sb., v platném Znění.

článek XlIl.
PROVÁDÉNíDíLA

. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím oprávněných osob.
Oprávněně osoby objednatele:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Zhotovitele při jednání S objednatelem jsou Oprávnění Zastupovat oprávněně osoby.

Strana 9 Celkem stran dokumentu: 11



Oprávněné Osoby Zhotovitele:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

čıánekxıv.
LıcENčNí uJEDNÁNi

1. V případě, že se na dílo nebo jeho části zhotovené dle této Smlouvy vztahují ustanovení zák. č.
121/2000 Sb. - autorský Zákon, Zhotovitel touto Smlouvou uděluje ve smyslu § 46 a násl. Zákona
objednateli oprávnění kvýkonu práva dílo nebo jeho část užít (nevýhradní licence) pro účely
přípravy a realizace obdobných zakázek, které bude objednatel realizovat do deseti let od předání
a převzetí díla. Licence dle předchozí věty je poskytnuta bezúplatně.

2. Licence poskytnutá dle předchozího ustanovení této smlouvy je poskytována v následujícím
rozsahu:

o Licence je poskytována jako nevýhradní což Znamená, že autor smí poskytnout licenci třetí
osobě

o Časový rozsah licence se sjednává na dobu 10 let ode dne předání a převzetí bezvadného
díla objednatelem.

o Věcný rozsah licence je sjednán tak, že objednatel je výslovně oprávněn ke všem Způsobům
užití díla dle § 12 odst. 4 Autorského Zákona, tj. krozmnožování, rozšiřování, pronájmu,
půjčování, vystavování a Sdělování předmětu díla veřejnosti a to jakýmkoli technickým
Způsobem, včetně uveřejnění prostřednictvím internetu.

o Objednatel je oprávněn oprávnění, tvořící součást licence Zcela nebo Zčásti poskytnout třetí
osobě _ j _

o Objednatel není povinen licenci využít Z části či Zcela
o Licence je poskytována bezúplatně

čıánekxv.
ZÁvÉREčNÄ usTANovENí

1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli dle svě právě a svobodně vůle, bez jakéhokoliv
nátlaku a tísně či Za nápadně nevýhodných podmínek, jsou jejím obsahem vázáni,
což stvrzují svými podpisy.

2. Smlouva Se vyhotovuje v Šesti Stejnopisech, Z nichž čtyři obdrží objednatel a dva poskytovatel.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že MČ Praha 15, je Subjektem, na něhož se vztahuje uveřejňovací
povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a smlouva tak může podléhat Zveřejnění dle
tohoto Zákona, případně dalších právních předpisů ukládajících Stejnou či obdobnou povinnost,
zveřejnění provede MC Praha 15; vtomto případě pak Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci Smluv
(CES) vedené MČ Praha 15, která obsahuje ůdaje o smluvních stranách, číselně označení, datum
podpisu a text.

Strana 10 Celkem stran dokumentu: 11



5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným Zpřístupněním či Zveřejněním teto smlouvy v souladu
se Zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní Strany prohlašují, že Skutečnosti uvedene v těto Smlouvě nepovažují Za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník a uděluji svolení kjejich užití a Zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. V souladu s ustanovením §ˇ43 odst. 1 Zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve Znění
pozdějších předpisů, tímto MC Praha 15 potvrzuje, že uzavření této Smlouvy Schválila Rada městské
části Praha 15 Svým usnesením č. R - 1706 Ze dne 25.10.2017

ł , , à ˇ, 7 fi "fi- " r. ,hr to'V Praze dne: .. .'. ........... V Praze dne ......... z' ................... L

Za Objednatele Za Zhotovitele
Mgr. Aleš Cejnar lng. Jaroslav Malina, jednatel společnosti
Tajemník
Na Základě pověření usnesením
Rady MČ Praha 15
(DR-1706 ze dne 25

Strana ll Celkem stran dokumentu: 11




